УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 03.02.2021                                                                                         №28.1/01-05

г. Каменка

Об утверждении плана муниципальных мероприятий

«Дорожной карты» по реализации проекта адресной

методической помощи (500+) на 2021 год

На основании Федерального проекта «Адресная методическая помощь»

по организации методической поддержки общеобразовательным

организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся,

концепции муниципальной системы оценки качества образования

Каменского района, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план муниципальных мероприятий «Дорожной карты» по

реализации проекта адресной методической помощи (500+) на 2021 год

(приложение).

2. Данный приказ довести до руководителей МОУ СОШ с.Батрак, МОУ

СОШ с.Кевдо-Мельситово, МОУ СОШ №8, МОУ СОШ №9 им.Кирилла и

Мефодия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области Кирюхину И.В.

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина

Приложение

к приказу Управление образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 03.02.2021 №28.1/01-05

ДОРОЖНАЯ КАРТА

реализации проекта адресной методической помощи (500+)

на 2021 год

№

п/п

Описание действий Дата

реализации

Ожидаемый результат

1 Назначение муниципального координатора, утверждение состава

муниципальной  рабочей группы.
январь

2021
Разработка нормативных

актов

2 Собеседование с руководителями общеобразовательных организаций «500+». январь

2021

Проведение совещаний

3 Собеседование с руководителями школ программы 500+ по формированию

дорожной карты комплекса мероприятий поддержки этих образовательных

организаций

март

2021
Проведение совещаний

4 Проведение мониторинга потребности в повышении квалификации руководящих

и педагогических кадров ОО по проблемам повышения качества образования

март-апрель Анализ результатов о

проделанной работе

5 Организация профориентационной работы по привлечению молодых

специалистов на педагогические специальности в ОО

в течение

года
Анализ результатов о

проделанной работе

6 Организация работы по стимулированию педагогических работников за качество

профессиональной деятельности, позитивную динамику результатов

обучающихся

в течение

года
Анализ результатов о

проделанной работе

7 Участие школ-500+ в анкетировании для определения рискового профиля февраль

2021
Участие в анкетировании

8 Организация работы муниципальных методических объединений

педагогических работников по совершенствованию технологий обучения
в течение

года
Участие в методических

объединениях

9 Проведение совещаний, семинаров, встреч должностных лиц с родительской,

ученической, педагогической общественностью
в течение

года
Проведение совещаний

10 Разработка и утверждение муниципальной дорожной карты адресной

методической помощи 500+

январь
2021

Разработка нормативных

документов

11 Участие в проведении установочного семинара-тренинга для муниципальных
координаторов и кандидатов в кураторы школ                     -500+

февраль
2021

Участие в семинарах

12 Участие в проведении установочного семинара-практикума для директоров
школ-500+

февраль
2021

Участие в семинарах

13 Участие муниципального координатора, кураторов и директоров школ-500+ в
вебинаре ФИОКО по вопросам первичного посещения школы и верификации
рисковых профилей школ

в течение
года

Участие в вебинарах

14 Открытое информационное обеспечение организации и подготовки ГИА – 9,11
классов (размещение актуальной информации на официальном сайте
Управления образования, общеобразовательных организаций), информирование
широкой общественности через СМИ, информационные стенды по вопросам
организации ГИА

в течение

года
Размещение информации на

сайте

15 Подготовка и проведение районных и школьных родительских собраний по
актуальным вопросам государственной итоговой аттестации

апрель-май Участие в родительских

собраниях

16 Совещание руководителей общеобразовательных организаций «О результатах
государственной итоговой аттестации обучающихся»

август 2021 Итоговая справка о

результатах

государственной итоговой

аттестации

17 Участие в проведении вебинаров для кураторов и директоров школ - 500+ по
работе с рисковыми профилями школ и разработке стратегии

март 2021 Участие в вебинарах

18 Первичное посещение кураторами школ-500+. Активация рисковых направлений
в ИС МЭДК

март 2021 Посещение школ –

участниц проекта

19 Осуществление контроля за организацией и проведением независимых

оценочных процедур в общеобразовательных организациях (ВПР, НИКО, PISA и

др.) с целью получения объективных данных

в течение
года

Участие в проведении

оценочных процедур

20 Подведение итогов проекта 500+. Формирование предложений в дорожную

карту на 2022 год

20.12.2021 Составлены рекомендации
по продолжению работы в
2022 году

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-22T11:13:09+0500